
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185 

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 sito web: 

www.leonardodavinciroma.edu.it 

 

Prot. n. 774 /I.8               Roma 03/05/2021 
          
  

AGGIUDICAZIONE 

 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA B)  E  DELL’ART. 164  DEL D.LGS. 50/2016 E 

SS.MM.II. DEL SERVIZIO RISTORAZIONE MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI 
 

  
 CIG: 8645596B82 

 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA  

 
  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 
comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 
129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e furniture deliberato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 09/02/2021, delibera n. 227; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  il Programma Annuale 2021  approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 225  nella seduta del 09/02/2021;  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

mailto:rmis013006@istruzione.it
mailto:rmis013006@pec.istruzione.it
http://www.leonardodavinciroma.gov.it/


amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 
aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 
(cd. Decreto Sblocca Cantieri) e il D.L. 76/2020 convertito nella legge 
11/09/2020 n. 120 ; 

 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La 
stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi 
dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale 
prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti»; 

VISTO  la Determina prot. 347 del 25/02/2021 di avvio della procedura con la quale 
questo Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura per l’affidamento 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)  e  dell’art. 164  del d.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. del servizio ristorazione mediante distributori automatici 
 con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, del D.Lgs. 
50/2016); 

TENUTO CONTO che, in data 25/02/2021, sono state trasmesse le lettere di invito a n. 5] 
operatori; 

VISTA la determina n. 558 I.8 del 23/03/2021, con la quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 
2 offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa 
contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte nella seduta del 29/03/2021 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame delle, offerte tecniche ed economiche 
contenute nelle offerte ricevute si sono svolte nella seduta del 29/03/2021 

PRESO ATTO del verbale prot. 563 I.8 del 29/03/2021 della Commissione giudicatrice ; 
  
  
PRESO ATTO del provvedimento di proposta di  aggiudicazione prot. 568 I.8 del 30/03/2021; 

 
  

 
PRESO ATTO  delle verifiche con esito positive, circa il possesso dei requisiti di capacità 

generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs. 50/2016 effettuate sul portale ANAC in data 12/04/2021; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

▪ di aggiudicare  la procedura per l’affidamento in concessione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)  e  
dell’art. 164  del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. del servizio ristorazione mediante distributori automatici alla 
Ditta EASY CUP SRL; 

▪ si  procederà alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria ai sensi dell’Art. 32 comma 8 D.Lgs. 
18/4/2016 n. 50” e ss.mm.ii. 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033


▪ l ’Istituzione Scolastica, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. d), del Codice provvederà, altresì, a comunicare 
la data di avvenuta stipulazione del contratto con il Concessionario, tempestivamente e comunque entro un 
termine non superiore a 5 (cinque) giorni ai medesimi soggetti di cui alla lett. a) del citato art. 76, comma 5; 

▪ Il presente provvedimento viene pubblicato  sul sito web dell’istituto  - sezione Amministrazione Trasparente  
in data odierna, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs n. 50/2016.  

 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

  


		2021-05-04T10:43:02+0200




